
13400 Miércoles 22 abril 1998 BOE núm. 96

9486 ORDEN de 7 de abril de 1998 por la que se resuelve
el concurso específico referencia E4/97, convocado por
Orden de 19 de diciembre de 1997.

Por Orden de 19 de diciembre de 1997 («Boletín Oficial del
Estado» de 14 de enero de 1998), corrección de errores por Orden
de 19 de enero de 1998 («Boletín Oficial del Estado» del 27),
se convocó concurso específico referencia E4/97, para la provisión
de puestos de trabajo vacantes en el Departamento, y de acuerdo
con lo previsto en la base octava de dicha convocatoria, así como
en el artículo 47.1 del vigente Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado
y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Esta-
do, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, en
lo que se refiere al plazo de resolución del presente concurso,
y habiéndose cumplido cuantos requisitos y procedimientos se
establecen en las bases de la convocatoria mencionada, que reco-
gen lo prevenido en el mencionado Reglamento General de 10
de marzo de 1995, sobre plazo de presentación de instancias,
examen de las mismas, valoración de méritos alegados según bare-
mo establecido y previa propuesta elaborada por la correspon-
diente Comisión de Valoración a la que hace referencia la base
quinta de la citada Orden de 19 de diciembre de 1997,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar la propuesta de la Comisión de Valoración
de méritos, adjudicando los puestos de trabajo que se relacionan
en el anexo a los funcionarios que, asimismo, se especifican.

Segundo.—Declarar desierto el puesto que se indica en el citado
anexo.

Tercero.—El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles
si no implica cambio de residencia del funcionario o de un mes
si comporta cambio de residencia o el reingreso al servicio activo.

Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente
al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles
siguientes a la publicación de la presente Orden.

Cuarto.—Si la resolución comporta el reingreso al servicio acti-
vo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde la
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado».
No obstante, aquellos funcionarios que hayan obtenido destino
desde la situación de servicios especiales o de excedencia para
el cuidado de hijos tendrán derecho, mientras duren las citadas
situaciones, a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea
preciso formalizar la toma de posesión del mismo hasta tanto
se haga efectivo el reingreso al servicio activo.

Quinto.—El personal que ha obtenido destino a través de este
concurso no podrá participar en concursos de méritos que con-
voque tanto la Administración del Estado como las Comunidades
Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma
de posesión del puesto que se les adjudique en la presente Orden,
salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del citado
Reglamento General.

Sexto.—Los destinos adjudicados se consideran de carácter
voluntario y, en consecuencia, no generan derecho al abono de
indemnización por concepto alguno.

Séptimo.—Contra la presente Orden, que agota la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo
en el plazo de dos meses a partir del día siguiente al de su publi-
cación ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audien-
cia Nacional, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66
y demás preceptos concordantes de la Ley Orgánica 6/1985,
de 1 de julio, del Poder Judicial, previa la preceptiva comunicación
a este Ministerio, según previene el artículo 110.3 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común.

Madrid, 7 de abril de 1998.—P. D. (Orden de 25 de septiembre
de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Subsecretario,
Claro José Fernández-Carnicero González.

Subsecretaría de Medio Ambiente.



BOE núm. 96 Miércoles 22 abril 1998 13401



13402 Miércoles 22 abril 1998 BOE núm. 96



BOE núm. 96 Miércoles 22 abril 1998 13403



13404 Miércoles 22 abril 1998 BOE núm. 96

ADMINISTRACIÓN LOCAL
9487 RESOLUCIÓN de 1 de abril de 1998, del Ayuntamiento

de Tarazona (Zaragoza), por la que se hace público el
nombramiento de un Técnico de Gestión Recaudatoria.

Concluido el proceso selectivo de concurso-oposición para la
provisión de una plaza de Técnico de Gestión Recaudatoria de la
plantilla de personal funcionario de esta Corporación, perteneciente
a la Escala de Administración Especial, subescala de Servicios Espe-
ciales, clase de Cometidos Especiales (grupo B), el excelentísimo
Ayuntamiento Pleno, en sesión celebrada el día 26 de marzo de
1998, ha otorgado nombramiento para ocupar dicha plaza, a favor
de don Julio Lardies Ruiz (documento nacional de identidad número
385.525), quien ya ostenta la condición de funcionario de carrera
de la Corporación y ha superado el mencionado proceso.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Tarazona, 1 de abril de 1998.—El Alcalde.

9488 RESOLUCIÓN de 1 de abril de 1998, del Ayuntamiento
de Tarazona (Zaragoza), por la que se hace público el
nombramiento de un Director Monitor de Polideportivo.

Concluido el proceso selectivo de concurso-oposición para la
provisión de una plaza de Director Monitor del Polideportivo de
la plantilla de personal funcionario de esta Corporación, afectada
por el proceso de funcionarización, perteneciente a la Escala de
Administración Especial, subescala de Servicios Especiales, clase
de Cometidos Especiales (grupo A), el excelentísimo Ayuntamiento
Pleno, en sesión celebrada el día 26 de marzo de 1998, ha otor-
gado nombramiento como funcionario de carrera para ocupar
dicha plaza, a favor de don Tomás Peña Ardid (documento nacional
de identidad número 17.859.769), quien ha superado el men-
cionado proceso.

Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en
el artículo 25 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Tarazona, 1 de abril de 1998.—El Alcalde.

9489 RESOLUCIÓN de 2 de abril de 1998, del Ayuntamiento
de Villacarrillo (Jaén), por la que se hace público el nom-
bramiento de un Auxiliar de Administración General.

De conformidad con lo establecido en el artículo 7 del Real
Decreto 896/1991, de 7 de junio, se hace público que por acuerdo
de la Comisión de Gobierno de fecha 31 de marzo de 1998, y
a propuesta del Tribunal calificador de las pruebas selectivas con-
vocadas al efecto, se ha producido el nombramiento como fun-
cionario de don José Hidalgo Navarrete, con documento nacional
de identidad número 26.444.370-M, con la categoría de Auxiliar
de Administración General.

Villacarrillo, 2 de abril de 1998.—El Alcalde, Juan Jiménez
Requena.

UNIVERSIDADES

9490 RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad Complutense de Madrid, por la que se nom-
bra a doña Eloísa Carbonell Porras y a don Íñigo
Martínez de Pisón Aparicio Profesores titulares de
Universidad del área de conocimiento de «Derecho
Administrativo».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los

Cuerpos Docentes Universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 26 de mayo de 1997 («Boletín Oficial
del Estado» de 10 de junio), y presentada por los interesados la
documentación a que hace referencia el punto octavo de la con-
vocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
Eloísa Carbonell Porras, con documento nacional de identidad
número 30.487.925, y a don Íñigo Martínez de Pisón Aparicio,
con documento nacional de identidad número 699.374, Profesores
titulares de Universidad de la Universidad Complutense de Madrid,
del área de conocimiento de «Derecho Administrativo», adscrita
al Departamento de Derecho Administrativo, en virtud de concurso
ordinario.

Contra la presente Resolución, podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 24 de marzo de 1998.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

9491 RESOLUCIÓN de 24 de marzo de 1998, de la Uni-
versidad Politécnica de Madrid, por la que se nombra
a doña María Magdalena González Martín, Profesora
titular de Escuela Universitaria, área de conocimiento
«Ingeniería Telemática».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 28 de mayo de 1997
(«Boletín Oficial del Estado» de 20 de junio), para la provisión
de la plaza número 6 de Profesor titular de Escuela Universitaria,
área «Ingeniería Telemática», y una vez acreditados por la con-
cursante propuesta que reúne los requisitos a que alude el apar-
tado 2 del artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de
septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a doña María Magdalena González Martín, Profesora titular de
Escuela Universitaria, en el área de conocimiento «Ingeniería Tele-
mática», en el Departamento de Ingeniería y Arquitecturas Tele-
máticas, con los emolumentos que según liquidación reglamen-
taria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma
de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación la interesada dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 24 de marzo de 1998.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

9492 CORRECCIÓN de erratas de la Resolución de 24 de
marzo de 1998, de la Universidad de Sevilla, por
la que se nombra a don José David Canca Ortiz Pro-
fesor titular de Universidad, del área de conocimien-
to de «Organización de Empresas», adscrito al Depar-
tamento de Organización Industrial y Gestión de
Empresas.

Advertida errata en la inserción de la Resolución de 24 de
marzo de 1998, de la Universidad de Sevilla, por la que se nombra
a don José David Canca Ortiz Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de «Organización de Empresas», adscrito
al Departamento de Organización Industrial y Gestión de Empre-
sas, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 91, de
fecha 16 de abril de 1998, página 12581, se transcribe a con-
tinuación la oportuna rectificación:

En el sumario y en el párrafo segundo, donde dice: «Profesor
titular de Escuela Universitaria», debe decir: «Profesor titular de
Universidad».


